
                                                    Слоу Фуд
                                                  Интернационал

                         Тера Мадре
                     Фондација

СФ Турција
(нема национална организација)

Слоу Фуд Истанбул

Слоу Фуд Фондаци
 за биодиверзитет

СФ Бра СФ Сиена

Сродни 
организации

Експерти и 
универзитети

Производители и 
нивни здруженија

Студенти и 
младински активисти Готвачи

МРЕЖА на:

СФ С.Франц

СФ Њујорк

СФ Детроит

СФ Битола

СФ Водно

СФ Скопје

СФ Осогово

Слоу Фуд Измир

Слоу Фуд Бодрум

Слоу Фуд Анкара

СФ 
Калифорнија

СФ ЛА

СФ Пиедмонт

СФ Торино

СФ Тоскана

СФ Фиренца

СФ Тиквеш

СФ Дојран



Mрежа на Тера Мадре Македонија

Мрежа на Слоу Фуд Македонија

Национална организација:
Слоу Фуд Македонија

Конвивиум

Конвивиум

Конвивиум

Конвивиум

Конвивиум

Конвивиум Конвивиум

СФММ

Алијанса на
готвачи

Компании
Институции:
МЗШВ, АХВ

АПРЗ

Фондации
ЕУ, УСАИД

Други донатори

Проекти во 
училишта 
(заедници)

Експерти од 
Универзитети

Президиуми

Кооперативи и 
производители

Сродни 
организации



Mрежа на 
Тера Мадре 
Македонија
III.Заедници на храна

IV.Чинители 
во заедниците

Мрежа на 
Слоу Фуд Македонија

I.Национално ниво

II.Локално ниво

Национална организација:
Слоу Фуд Македонија

Конвивиум 1 СФММ

Алијанса на
готвачи

Компании
Институции:
МЗШВ, АХВ

АПРЗ

Фондации
ЕУ, УСАИД

Други донатори

Проекти во 
училишта 
(заедници)

Експерти од 
Универзитети

Президиуми

Кооперативи 
на производители

Сродни 
организации

Здруженија на  
производители

Соработници 
и партнери:

Тера Мадре 
заедници на храна

Конвивиум 2 Конвивиум 3 Конвивиум 4

V.Чинители во 
oпшеството



1.Управувачки 
органи на НО

Генррално собрание на 
мрежата на Слоу Фуд 

во Македонија

Национален одбор

Национален совет

2.Административен персонал на НО 

Програмски сектор:

- Политики и програми (владнини, 
меѓународни, НВО)

- Биодиверзитет и мали 
производства

- Рурален развој

- Едукација и програми

- Тренинг и обука

- Градење на мрежата

- Теренски посети и мапирање

- Соработка со институции и 
експерти

Сектор за комуникации:

-Уредување и статии на sf.mk

-Промотивни текстови во 
медиуми

-Социјални медиуми

-Видео продукција

-Менаџирање на кампањи

-Публикации и книги

-Односи со јавноста

-Интерна комуникација

-Комуникација со членови

Администрација, 
организација и 
прибирање на фондови:

- Административни работи

- Финансиско сметководство

- Членство и волонтери

- Планирање и организација на 
настани

- Пишување на проекти

- Прибирање на фондови

- Промоции и рекламирање

- Транспарентност (Извештаи)

Претседател на НО

Национален конгрес



1.Национално ниво

Национална организација
Слоу Фуд Македонија Генерално собрание 

на мрежата на 
Слоу Фуд во Македонија

2.Локално ниво

Конвивиум 1 Конвивиум 2 Конвивиум 3

Лидер Лидер Лидер

Управен одбор Управен одбор Управен одбор

Член на Слоу Фуд Член на Слоу Фуд Член на Слоу Фуд

делегат делегат делегат

Национален одбор Претседател на НО

Национален совет

Национален конгрес



Генерално собрание на:
Слоу Фуд Македонија

Koнгрес 
на мрежата на Слоу Фуд 

Македонија

Национална организација:
Слоу Фуд Македонија

Конвивиум 1

СФММ

Конвивиум 2

Конвивиум 3

Конвивиум 4

Национален одбор
Управува, одобрува, донесува 

одлуки

Претседател на НО
Застапува, координира

Годишна програма

Буџет

Избира
Назначува

Нов 
конвивиум

Одобрува

Национален совет
Советодавно и контролно тело

OдобруваСтатут

Стратешки документ



Национална организација
+ конвивиуми
+претставници

Конвивиуми

Систем на храна

ресурси, животна средина, социјална правда, култура, благосостојба

Визија, мисија, стратешки определби, 
програма,

Статут, правилници за работа, одлуки

ПРОИЗВОДИТЕЛИ
СИНЏИР НА ДИСТРИБУЦИЈА

+ пазари, саеми, ресторани, дегустации,
- трговија, транспорт, супермаркети

Универзитети и 
експерти

Финансиери и 
поддржувачи

КОНСУМЕНТИ

ИНСТИТУЦИИ (креатори на политики, донесувачи на одлуки)

Проблем 1

Регулативи, политики, програми

Проблем 2

Ресурси Знаење и искуства

Ставови и 
документи

(застапување и 
лобирање)

Кампања
(јакнење на 

свест)

Проект
(поддршка и 

развој)


